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Landslederens beretning 2024 
 

Indledning  
 

Kære fremmødte virksomme kvinder – velkommen til netværk for kvinder i SMVdanmark - andet 
årsmøde og til VIRKSOMME kvinders afholdelse af årsmøde/generalforsamling for 60´s tyvende 
gang. Dagen er et af de faste og planlagte årlige landsdækkende møder, hvor vi samles fysisk, og 
hvor alle fremmødte har mulighed for at bidrage til dialogen om fremtiden for vores fælles 
netværk. Jeg vil derfor opfordre alle fremmødte i dag til at komme med gode input, spørgsmål og/ 
eller kommentarer.  
 
Jeg vil indlede beretningen med at sige – vi er fortsat i transition. Der er stadig ting, vi skal have på 
plads og afstemt, stadig vigtige opgaver med udvikling, synlighed og integrering for at netværket 
bliver en naturlig del af SMVdanmark og et positivt tilvalg for kvinder i virksomheder, der er 

direkte medlemmer eller medlemmer af brancheorganisationer - vi skal jo ikke kede os�   
På Jysk - vi skal fortsat finde vores ben at stå på og arbejde ihærdigt for netværkets 
eksistensberettigelse.  
Så allerede her i indledningen af beretningen, vil jeg rette en STOR tak til de øvrige i 
landsstyregruppen og de gæve kvinder, der er i de lokale styregrupper samt til Katja Elberg. 
Jeres indsats, engagement og tillid gør en himmel til forskel for vores netværk.  
 

Hvad er der sket siden årsmødet i september 2023? 

 

Arrangementer 

Personligt syntes jeg, der har været flere super gode tiltag og arrangementer i årets løb.  
Vi kan jo starte med vores 60 års jubilæum, som vi afholdt lørdag den 11. til søndag den 12.  
november 2023. Vi fik fejret vores netværk med et flot arrangement med super gode 

oplægsholdere, dog med undtagelse af en, der havde glemt os☹  
Jeg syntes, vi fik en interessant afløser, der uden forberedelse kunne fortælle både om sig selv og 
hotel Kryb I Ly Kros historie.  Velkomsten af 2. viceborgmester i Fredericia Susanne Eilsersen, der 
fortalte om kommunes erhversudvikling, og oplægget fra SMVdanmarks formand Niels Techen, 
der fortalte om SMV og om sin egen karriere udvikling og udfordringer. Stand In hoteldirektør på 
Kryb I Ly Kro Anders Løkkegaard Madsen og sidst men ikke mindst Trine Hansen fra Party In a Box 
var super spændende og inspirerende. Alt i alt en givende dag inden vi slog os løs til aftenfesten 
med god social fællesskab, underholdning af Alex Bødiker, taler og en AI sang lavet af Juliane 
Marie Neiiendam.  
 
Næste arrangement var vores landskonference i Fredericia, hvor vi var samlet til en inspirerende 
dag med overskriften ”Kvinde – du gør en forskel”, en hyldest til den selvstændige kvinde - der vil 
noget. 3 spændende kvinder kom med hvert sit oplæg. 
Nadja Smidt Larsen - der fortalte om at bryde grænser og være iværksætter som fotograf, Ritte  
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Freja - der forheksede os med sin fortælling om heksekunst og hverdagen som eneste 
momsregistrerede heks i Danmark og dagens sidste oplægsholder Lisbeth Munk Vittrup - der 
fortalte om sit liv, at gå selvstændig og drive virksomheden På Indersiden samt om at undgå 
udbrændthed og den indre væredygtighed. 
En dag, hvor vi var ca. 30 kvinder samlet, og hvor der også var plads til networking.  
 
I årets løb har vi også holdt Online kaffemøder i juni og august 2024. Begge gange har vi haft 
gæster med udefra, og begge gange har vi erhvervet 1 nyt medlem. Møderne er meget uhøjtidige 
med bordet rundt og en god dialog om et eller flere emner, som en deltager nævner i sin 
præsentation om sig selv, sin virksomhed og det hun gerne vil have ud af netværket. Vi har på 
møderne været 6-9 deltagere på tværs af landet, så der er plads til en god dialog. Der et igen et 
Online kaffemøde i oktober. Så jeg vil opfordre jer til at deltage og få en god snak på tværs af 
landet. Det er faktisk rigtig inspirerende og hyggeligt.  
 

Landsstyregruppen  
Landsstyregruppens deltagere er: 
- Anette Berg Laursen, Landsleder 
- Pia Andersen, Økonomiansvarlig 
- Juliane Marie Neiiendam, tidligere Kommunikationsansvarlig nu Vicelandsleder 
- Susan Baerens IT og Web samt medlemsservice ansvarlig 
- Birgitte Viereck, Nyhedsbrev-redaktør  
- Dorthe Hansen, Mødebooker 

 
Vi har ændret lidt på titlerne, så vi i styregruppen føler, det giver mere mening. 
Vi har et stort ønske om flere aktive medlemmer i arbejdet i landsstyregruppen. Så der kommer ny 
inspiration til dialogen og arbejdet for vores netværks fremtid.  

 
Katja Elberg er vores konsulent og sparringsparter i SMVdanmark. 
Rikke Lillienthal er fratrådt og arbejder nu hos Dansk Erhverv som økonomisekretariatschef. 
 
I landsstyregruppen har vi møder hver måned med undtagelse af juli.  
2 gange om året er det fysiske møder, det er i juni og til årsmødet og ellers er det Online via 
Teams. Ca. hvert andet møde deltager Katja Elberg, så vi hele tiden har en samhøringhed og en 
afstemning om, hvad vi gør.  
 
I årets løb har vi har haft 2 fysiske møder i SMVdanmark for at aftale strategier for netværkets 
arbejde. Vi har på møderne haft fokus på aktiviteter, øget synlighed og organisatoriske 
målsætninger. (Se bilag A fra seneste møde i august, hvor vi også havde inviteret aktive og nye 
medlemmer med til mødet).  
Udover styregruppen deltog Birgit Tyron med gode input blandt andet foreslog hun Online Pop up 
møder om et bestemt emne og i det omfang, der var brug for det. En ide jeg syntes lyder 
spændende.  
Derudoveer har Pia Andersen og jeg holdt møde med Katja Elberg og økonomichef Jimmy Øriis 
Jørgensen - SMVdanmark om, hvordan økonomien kan køre som en separat del af SMVdanmarks 
økonomi.  
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På strategimødet i januar blev det blandt andet aftalt: 

- Igangsætning af rekrutteringsmøde, første omgang i Århus og København 
- Onepage præsentation af VIRKSOMME kvinder og SMVdanmark 
- Brug af Nemtilmeld 
- Artikel om VIRKSOMME kvinder og mig-Landslederen til SMVdanmarks nyhedsbrev 

I august blev det aftalt: 

Aktiviteter: 

- 2 åbne aktiviteter på landsplan udover Årsmøde 
- 2-4 faglige webinarer 
- Min. 2 aktiviteter lokalt incl. Årsmøde 
- 4-6 online kaffemøder 
- Evt. Tillægsmøde til eksisterende events  
- Afholdelse af Pop Up møder, Med baggrund i opståede behov 

Øge synligheden:  

- Destribuere Onepage  
- Udarbejde en præsentaion af VIRKSOMME kvinder til internt brug i SMVdanmark 
- Fortsat mange events op på NemTilmeld 
- Nyhedsmails – VIRKSOMME kvinder 10x om året og SMVdanmark 3-4 x pr. mdr.  

Orgatoriske målsætninger: 

- Flere styregruppemedlemmer 
- Budgetstyring i Excel, lokalt og på landsplan 
- Opdatering af Rammeaftalen herunder integration af tillæg og tilpasning til praksis. 

Noget vi pt. arbejder med på styregruppemøderne.  
 
På styregruppemøderne har der bl.a. i årets løb været drøftet og arbejdet med: 

- Håndtering af trækningsretten samt indexregulering af trækningsrettens beløb, på landsplan 
og lokalt 

- Information og kommunikation mellem SMVdanmark og VIRKSOMME kvinder f.eks. så vi kan 
bidrage til eks. information om kontingent, arrangementer og webinarer etc.  

- Medlemsstatus og indhold i mails til nye medlemmer  
- Fordeling af udgifter ved kørselsgodgørelse mellem SMVdanmark og VIRKSOMME kvinder 
- Intern markedsføring af VIRKSOMME kvinder i SMVdanmark 

 
Omkring trækningsretten - til orientering – og kopieret fra beretningen i 2023:  

- Lokalt er trækningsretten 250 kr. pr. medlem pr. januar og ved ny-tilkomne i det første halve 
år tilføres der 125 kr. pr. 01.07 til de lokale netværk.  

- På landsplan har vi pr. år. 20.000 kr ved minimum 40 medlemmer. 
 

 VIRKSOMME kvinder indgår fortsat i stærke samarbejdsrelationer:  
 

- Kvinderådet -  Vi har igennem flere år fået nedsættelse af kontingent og giver kun 500 kr./år.  
o Juliane Marie repræsentere VIRKSOMME kvinder i repræsentantskabet/bestyrelsen for 

Kvinderådet. Hun var til generalforsamlingen i marts i år på valg og blev genvalgt med flotte 
stemmetal. Hun har været vores repræsentant i godt 5 år.  

o Den 30.09 er der repræsentantskabsmøde i Kvinderådet. Er der nogen som har lyst til at 
deltage, er de velkommen.   
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- Juliane Marie Neiiendam fortæller lidt om arbejdet i Kvinderådet. Se referatet fra Årsmødet  
 

- Ann Frederiksen deltager som VK repræsentant i Uddannelses- og arbejdskraftudvalget i 
SMVdanmark. Der er møde 4 gange om året.  

o Ann H. Frederiksen fortæller lidt om fokus i udvalget.  Se referatet fra Årsmødet  
 

- Fællesudvalget der består af Landbrug & Fødevarer, Seges, Fritidslandmændene og 
Samvirkende Købmænd og VIRKSOMME kvinder. 
Et fællesskab som erfaringsudveksler og samarbejder om at sikre rimelige vilkår for 
selvstændige og medarbejdende ægtefæller. Der bliver sat fokus på de sociale aspekter og 
lovgivninger for selvstændige og medarbejdende ægtefæller, herunder skrives der breve til 
forskellige ministre. Der er møde 2 gange om året. VIRKSOMME kvinders repræsentanter i 
udvalget er Vibeke Broman, Juliane Neiiendam samt Ann H. Fredriksen.  
 

Jeg har som landsleder deltaget i:  

- Okt. 2023 Christiansborgmøde i SMVdanmark. En dag for formænd og direktører i 
brancheforeninger og forskellige netværk i SMVdanmark. 
Der er debat med politikere, oplæg fra en minister og super relevante og gode oplægsholdere  
- sidst var det blandt andet om AI og udviklingen, der følger med der. 
 

- Repræsentantskabmøde i SMVdanmark i maj 2024, det er Online og er målrettet, og det går 
stærkt. Men man får orientering og viden – men knap så megen dialog. Det er fortsat Niels 
Techen, der er formand. En post han udfylder super godt.  
 

 Fremtiden? 
Hvad sker der på landsplan i den kommende periode? 
 
På landsplan har vi: 
- Webinar den 17. september med inspiration til digitale projekter 
- Online kaffemøde den 22.10 kl. 19.00 til 20.00 
- Netværkstur til Hamborg den 29.11 med opsamling ned igennem Jylland  
- Vi skal have planlagt events for 2025, så gode ideer modtages gerne 

 
Derudover tilbyder SMVdanmark også mange gode webinarer og afholder netværksmøder rundt i 
landet, som medlemmer af VIRKSOMME kvinder kan deltage i. 
Vi er også heldige, at medlememr i København kan deltage i nogle af IDA´s aktiviteter,  og alle 
medlemmer i deres webinarer.  
 
Hvis jeg kort skal nævne nogle af de lokale arrangementer – besøg i Magasins museum i 
København (udsat). Vinsmagning hos Agger Vin og Parkgolf i Syddanmark samt en aften med 
Hypnotisør Linea Bjerrum i Østjylland.  
 
Jeg syntes generelt, vi har mange gode og inspirerende tilbud til vores nuværende- og kommende 
medlemmer. Arrangementer hvor det som regel også er mulighed for at invitere gæster med, så 
de kan møde vores netværk.  
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Som de tidligere år vil jeg også i år fremhæve  

     vore gode samarbejdspartnere og sponsorer i beretningen 
- Pension for Selvstændige, en meget loyal samarbejdspartner, som jeg føler en stor 

taknemelighed overfor på grund af deres altid store velvilje overfor VIRKSOMME kvinder. 
Katja Elberg er for øvrigt lige blevet deltidsansat hos PFS – et tillykke til Katja Elberg og PFS. 

- Varelotteriet er også en trofast og loyal samarbejdspartner, som vi har mulighed for at søge et 
bidrag hos til arrangementer etc.  

- IDA selvstændige, hvor Juliane Marie Neiiendam er Landsformand, og som VIRKSOMME 
kvinder igennem de sidste par år har samarbejdet med. 

 
Vores største og tætteste samarbejdspartner er SMVdanmark, hvor vi er et netværks tilbud for 
kvinder i selvstændigt erhverv. Vi skal fortsat finde vores fælles fodslaw, men jeg glæder mig 
dagligt over beslutningen, der blev vedtaget for 2 år siden. ”Vi” arbejder sammen og er i 
udviklingsproces, og bliver mere og mere integreret ind i hinanden.    
 
Jeg vil gentage mine ord fra sidste års beretning, hvor jeg nævnte, at samarbejdspartnere er et 
vigtig fundament i hverdagen og i netværksarbejdet.  
Det er ”give and take” – sådan skal det være, for at vi sammen udvikler hinanden og fremtiden.  
 

 

Lokale netværk 

De lokale netværk er et vigtigt fundament i vores netværk. Lige nu er vi stækket, hvis vi ser rundt 
omkring i landet. Der er på landsplan 3 lokale netværk - ikke mange, når vi har et ønske om at 
være landsdækkende. Jeg håber, vi sammen kan vende udfordringen i de kommende år.   
 

 

Status for medlemstallet 
Som nævnt før har det pt. ikke skabt den store fremgang, at vi er gået fra forening til netværk i 
SMVdanmark. Vi havde i landsstyregruppen forventet en tilbagegang.  
Og sådan er det stadig – desværre.  
Det positive er, at der siden årsmødet i 2023 er kommet nye aktive medlemmer.  
 
De faktiske tal pr. 31.08.2023   De faktiske tal 31.08.2024 

44 Aktive    50 Aktive  
43 Seniorer    35 Seniorer 
  3 Æres medlemmer seniorer    3 Æres medlemmer seniorer 
 
90 i alt i 2023   88 i alt inkl. 12 nye aktive i 2024 
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Fremtiden … 

Jeg tror stadig, at VIRKSOMME kvinder er eksistensberettiget, men der ligger fortsat et stort 
stykke arbejde foran os. De handlingsorienterede aftaler og tiltag, vi har sat på de sidste 2 
strategimøder, vil hjælpe os med at holde fokus og foretage konkrete handlinger, der gør, at vi: 
Skaber aktiviteter – øger synligheden -og arbejder med vores organisatoriske målsætninger. 
Vi har hinanden i styregruppen– og Katja Elberg til at holde den røde tråd og få gennemført 
tiltagene. 
Jeg ser frem til det næste års konstruktive arbejde og tiltag. Det er dejligt at se, at der er en 
fremgang i medlemstallet for aktive – men også vigtigt at fastholde og udvikle tallet. 
Min personlige menig er, at vi giver alt det, vi kan i det kommende år – og så skal der gerne være 
et resultat, der giver et godt fundament for fremtiden.  
Fremtiden betyder også, at der skal nye og yngre kræfter ind som landsleder. 
Jeg har nu taget min tørn i 8 år – på godt og ondt. Jeg tror derfor også, at der skal nye kræfter til. 
Mit ønske er at træde tilbage om senest et år. Jeg vil fortsat gerne støtte op om og bidrage – 
men der skal en anden kvinde i spidsen.  
Jeg tror på, at der om et år er en kvinde, der vil være et super godt valg.  
 

VIRKSOMME kvinder, frivillige - der hver især gør en forskel  
Jeg vil igen takke landsstyregruppemedlemmerne for jeres indsats. I gør det, hver især super 
godt. Vi kan tage inspirerende- og nogle gange også drænende dialoger om store og små ting. 
Men generelt så får vi udrettet noget – hvem nyder eks. ikke nyhedsbrevene fra Birgitte?  
Susan sørger for at medlemslister og Klubmodul bliver opdateret. Dorthe har styr på møder og 
kontakten til de steder, vi skal afholde arrangementer. Pia har styr på økonomien og laver 
skemaer til økonomien. Juliane kommer med ny viden og medvirker til igangsætning af 
aktiviteter. Tak for jeres indsats.    
 
Derudover vil jeg også takke: 

o  Vibeke Broman og Ann H. Frederiksen. I er der - og I gør fortsat en forskel for vores netværk 
o Katja Elberg for dit engagement i VK og det gode samarbejde, vi har med dig i styregruppe 

arbejdet samt din sparring og positive tilgang, når jeg ringer.  
 
Tak til jer, der i dag er mødt op i Odense for at deltage i VIRKSOMME kvinders årsmøde 2024.  
 
Lad os rejse os og råbe et 3 foldigt leve for netværket VIRKSOMME kvinder og ønske hinanden 
held og lykke med VIRKSOMME kvinders fremtid og det kommende års arbejde.  
 
Landsleder Anette Berg Laursen  
Odense, den 12. september 2024 
 
 
Vedhæftet: 

- Referat af Årsmøde september 2024  
- Bilag A, Handleplan for VK landsplan fra Strategimøde august 2024  


